
 1 

 
Z á p i s 

 
z 23. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 04.03.2020 od 14,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.905 
 

 
Přítomni:  členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: viz prezenční listina 
 
Přizváni: viz prezenční listina 
 
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 22. jednání výboru ze dne 08.01.2020  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Ošetřování a údržba vegetace na silniční síti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  4.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí  

a zemědělství pro rok 2020  
  5.  Poskytnutí dotací na individuální účel (kapitola 48 - dotační fond)  
  6.  Prodloužení termínů realizace projektů „Vodovod Bukvice“ a „Vodovod Křelina“  
  7.  Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu obce Janov  
  8.  Různé  
 
 
Jednání v 14,00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml.  

Výbor byl zahájen v počtu 9 členů.  
 

- byl schválen program 23. jednání (9 pro, 0 proti, 0 zdržel) 
- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (9 pro, 0 proti, 0 zdržel)  

 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 22. jednání výboru ze dne 08.01.2020  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  9  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 23/158/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
  zápis z 22. jednání výboru ze dne 08.01.2020 

 
 
 



 2 

K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 23/159/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Petru Škopovou, MBA 

 
Na jednání se dostavil Ing. Václav Ludvík. 
 
K bodu 3 
Ošetřování a údržba vegetace na silniční síti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Na jednání výboru byli přizváni Mgr. Petr Kašpar, ředitel Správy silnic Královéhradeckého kraje 
p.o. a Ing. Jiří Brandejs, ředitel Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s.  
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. vykonává a zajišťuje správu majetku kraje za účelem 
zajištění výkonu vlastnických práv Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. třídy, včetně 
jejich součástí a příslušenství na území Královéhradeckého kraje. Běžnou a zimní údržbu silnic 
II. a III. tříd v Královéhradeckém kraji provádí Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. 
Členové výboru byli formou prezentace seznámeni s problematikou ošetřování a údržby 
vegetace na krajské silniční síti, byla představena struktura údržby silniční vegetace podle 
příkazní smlouvy. Dále byla pozornost věnována problematice stromů podél pozemních 
komunikací, jakožto pevných překážek, které se velkou měrou podílí na počtu smrtelných 
dopravních nehod. 
V následné diskuzi bylo poukázáno na nutnost nejen nové výsadby, ale především údržby 
stávajících vzrostlých stromů podél komunikací. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  10  
         Proti   0 
         Zdržel se  0 
 
USNESENÍ 23/160/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace k problematice ošetřování a údržby vegetace na silniční síti ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje 
 

K bodu 4 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí  
a zemědělství pro rok 2020  
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1845/2019 ze dne 14.10.2019 byly 
schváleny podmínky krajských dotačních programů pro oblast životního prostředí  
a zemědělství se lhůtou pro podání žádostí o dotaci od 02.12.2019 do 07.01.2020.V oblasti 
životního prostředí a zemědělství byly tyto dotační programy: 

 



 3 

20ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině – alokace 1 mil. Kč 
20ZPD04 Ochrana přírody a krajiny – alokace 700 tis. Kč 
20ZPD06 Včelařství – alokace 1,5 mil. Kč 
20ZDD07 Propagace zemědělství a místní produkce – alokace 800 tis. Kč 
20ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta – alokace 1,9 mil. Kč 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byla 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje jmenována komise pro posouzení a hodnocení žádostí 
o poskytnutí dotací na rok 2020 v dotační oblasti životního prostředí a zemědělství. Hodnotící 
komise zasedala dne 18. února 2020, na jednání byly předloženy všechny projekty s návrhem 
bodování vyjádřeným v procentech získaných bodů z maximálního možného počtu bodů. 
Komise navrhla podpořit projekty v celkové výši 4.526.000 Kč.   
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 23/161/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o jednání hodnotící komise konané dne 18.02.2020 

 
 2. návrh hodnotící komise na poskytnutí dotací z krajských dotačních programů 

v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2020 
 

K bodu 5 
Poskytnutí dotací na individuální účel (kapitola 48 - dotační fond)  
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 
výboru předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na individuální účel. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti životního prostředí  
a zemědělství a byly podány do 03.02.2020. 
Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci I. změny rozpočtu 
kraje na rok 2020 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace) 
 

Žadatel Projekt Náklady Požadavek Stanovisko výboru 

Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje 

Podpora činnosti Regionální 
agrární komory 
Královéhradeckého kraje 

370.000 Kč 370.000 Kč DOPORUČUJE 
 

Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje 

Srdce kraje 1.500.000 Kč 1.500.000 Kč DOPORUČUJE  

Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje 

Den propagace zemědělství - 
Královéhradecké krajské 
dožínky 2020 

100.000 Kč 

100.000 Kč 
(žádost 1.400.000, 

1.300.000 poskytnuto  
v rozp. 2020) 

DOPORUČUJE 
 

Zemědělská akciová 
společnost Mžany, a.s. 

Zemědělský den Mžany 843.300 Kč 310.000 Kč DOPORUČUJE 
 

 
 



 4 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0  
         Zdržel se 2 
 
USNESENÍ 23/162/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účely, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020: 
 

 1. Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje na projekt „Podpora 
činnosti Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje“ ve výši 370.000 
Kč 
 

 2. Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje na projekt „Srdce kraje“ ve 
výši 1.500.000 Kč 
 

 3. Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje na projekt „Den propagace 
zemědělství - Královéhradecké krajské dožínky 2020“ ve výši 100.000 Kč 
(technické a organizační zajištění dopravy dětí z mateřských a základních škol 
z Královéhradeckého kraje na páteční soutěžně - edukační program) 
 

 4. Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s. na projekt „Zemědělský den Mžany“ 
ve výši 310.000 Kč 
 

Jednání opustila PaedDr. Miroslava Knapovská. 
 
K bodu 6 
Prodloužení termínů realizace projektů „Vodovod Bukvice“ a „Vodovod Křelina“  
Obec Bukvice obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční 
dotaci na zpracování projektových dokumentací výstavby vodovodů v obci Bukvice a místní 
části Křelina dle uzavřených smluv o poskytnutí dotací č. DS2018/02865 a č. DS2018/02876. 
Obec Bukvice požádala poskytovatele dotace dne 31.01.2020 o prodloužení termínů zpracování 
uvedených projektových dokumentací do 30.09.2021. Důvodem jsou dodatečné nároky 
plánovaného provozovatele vodovodní sítě na technologii projektované automatické tlakové 
stanice. Stávající projektové dokumentace bude nutné přepracovat speciálním subdodavatelem, 
což si vyžádá delší časovou náročnost oproti původnímu předpokladu. Požadované prodloužení 
termínů zpracování projektových dokumentací bude ošetřeno dodatky k uvedeným dotačním 
smlouvám. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
 
 



 5 

 
USNESENÍ 23/163/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. DS2018/02865 a DS2018/02876, kterými se mění termíny realizace projektů 
„Vodovod Bukvice“ a „Vodovod Křelina“ 
  

K bodu 7 
Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu obce Janov  
Obec Janov obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci na 
zpracování projektové dokumentace výstavby kanalizace a ČOV v obci Janov dle uzavřeného 
smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03082. Obec Janov požádala poskytovatele dotace dne 
27.02.2020 o prodloužení termínu zpracování uvedené projektové dokumentace do 31.12.2020. 
Důvodem je zpoždění při řešení majetkoprávních vztahů pozemků dotčených stavbou kanalizace 
a ČOV. Požadované prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace bude ošetřeno 
dodatkem k dotační smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  9  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 23/164/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2019/03082, kterým se mění termín realizace projektu „Kanalizace 
a ČOV Janov“ 
  

K bodu 8 
Různé  
 

• Termín příštího jednání výboru byl změněn na 08.04.2020 oproti původně 
schválenému termínu 15.04.2020.  
Jednání bude výjezdní - Česká lesnická akademie Trutnov.  
V 9,00 hodin bude na Školním polesí České lesnické akademie sraz pro zájemce o sázení 
stromků. Jednání výboru pak proběhne od 13,00 hodin. Členové výboru sdělí nejpozději 
do 15.03.2020 na e-mailovou adresu iloudova@kr-kralovehradecky.cz, zda se zúčastní 
sázení stromků nebo pouze jednání výboru. Je nutné tuto informaci v předstihu sdělit 
vedení školy. 

 
• Informace k aktivitám pořádaným Českou lesnickou akademií Trutnov (České lesnické 

dny, letní tábor) 
 

• Informace o proběhlé konferenci „Vliv vlka obecného a vydry říční na přírodu  
a hospodaření v krajině“ 

 
 
 
 



 6 

 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,00 hodin jednání ukončil.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
Zapsala: Ivana Loudová 
 

 
 
 

 
 
 
 

……………………………………….. 
Ing. Otakar Ruml 
předseda výboru  

…………………………………………. 
Ing. Petra Škopová, MBA 

 ověřovatel zápisu 


